


Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20220112-PE-045/2021

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO AMARANTE DO MARANHÃO
<cpl_amarante@outlook.com>

Qui, 31/03/2022 16:17

Para: Carreiro.distribuidora@hotmail.com <Carreiro.distribuidora@hotmail.com>

 1 anexos (5 MB)

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA CARREIRO DISTRIBUIDORA - assinado.pdf;





Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16



À Empresa
CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI
Carreiro.distribuidora@hotmail.com
Av. JK, nº 1933, Bairro Boca da Mata, CEP: 65.917-033 – Imperatriz – MA


ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20220112-PE-045/2021, Processo Administrativo nº 052/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 045/2021 – Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão – MA.

A Câmara Municipal de Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 69.555.019/0001-09, com sede na Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro – Imperatriz – MA, solicita a autorização para ADESÃO PARCIAL à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220112-PE-045/2021, conforme planilha em anexo, decorrente do Pregão Eletrônico nº 045/2021 – Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão – MA.

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício, o Certificado de Registro no SICAF atualizado ou toda a documentação de regularidade da empresa e a anuência à solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20220112-PE-045/2021, para fins de contratação:

Por fim, cumpre-nos informar que a Câmara Municipal de Imperatriz – MA, formalizou seu pedido de adesão à mencionada Ata, no dia 30 de Março de 2022, através do ofício nº 005/2022/CMITZ, E-mail – cpl_camaramunicipaldeitz@outlook.com.

Amarante do Maranhão (MA), 31 de Março de 2022.


JÂNIO MARINHO VIANA

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária



Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

FLS. 146

CPL

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

LICITANTE: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ: 40.015.814/0001-14						
ENDEREÇO: AV. JK, N° 1933 BARRIO: BOCA DA MATA CEP: 65.917-033 IMPERATRIZ-MA						
REPRESENTANTE LEGAL: Wallison dos Santos						
TELEFONE: (99) 98432-8519						
EMAIL: carreiro.distribuidora@hotmail.com						
ITEM	Descrição	Unid.	QUANTIDADE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM LITRO 1	Unidades	1200	start	R\$ 6,98	R\$ 8.376,00
2	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA, ALVEJANTE GERMICIDA ESTERELIZADA, SEM CLORO, 1L.	Caixas	500	dulago	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00
4	ALCOOL EM GEL 70%, com no mínimo 420 ml, (caixa com no mínimo 12 unidades).	Caixas	800	start	R\$ 46,29	R\$ 37.032,00
6	ALCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO(CAIXA COM 12 UNIDADES)	Caixas	700	sol	R\$ 69,46	R\$ 48.622,00



FLS. 147
CPL

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

8	BALDE DE PLÁSTICO, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ARAME, CAPACIDADE DE 12L	Unidades	200	terraplat	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
9	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS PISOS, DILUIVEL, CONTEUDO MIN. DE 750ml, CX COM 12 UN	Caixas	300	politriz	R\$ 43,79	R\$ 13.137,00
11	CESTO DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE RECICLÁVEL EM DIVERSAS CORES, 50L	Unidades	110	sanremo	R\$ 84,99	R\$ 9.348,90
12	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TIPO VAZADO (TELADO) 10 LITROS	Unidades	300	ercoplast	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
13	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 15L, NO TAMANHO GRANDE, COM TAMPA E PEDAL	Unidades	80	ercoplast	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
14	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO S/PEDAL, TELADO, C/CAPACIDADE P/15L	Unidades	50	ercoplast	R\$ 14,50	R\$ 725,00



FLS. 148
CPL

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

15	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UN	Pacotes	450	pra festa	R\$ 4,90	R\$ 2.205,00
16	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM 2500 UNIDADES PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ml, COM 100UN CADA PACOTE, BRANCO OU TRANSPARENTE	Caixas	600	termopote	R\$ 87,99	R\$ 52.794,00
18	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML, CAIXA COM 5.000 UNIDADES, 50 PACOTES, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100UN, BRANCO OU TRANSPARENTE.	Caixas	300	termopote	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00
20	DESINFETANTE VARIOS AROMAS, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL, 1L (CAIXA COM 12 UN).	Caixas	600	dulago	R\$ 36,99	R\$ 22.194,00



Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

FLS. 149
CPL

22	DESODORIZADOR SANITÁRIO, 40g, ASPECTO FISICO TABLETE SOLIDO, LAVANDA, FLORAL EUCALIPTO	Unidades	1200	azulim	R\$ 1,39	R\$ 1.668,00
23	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, PESO LIQUIDO DE 280g / 440ml, FRAGRANCIA VARIADAS	Frascos	800	bom ar	R\$ 10,14	R\$ 8.112,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ml (CAIXA COM 24 UNIDADES).	Caixas	350	azulim	R\$ 38,59	R\$ 13.506,50
26	ESPANADOR, CABO DE MADEIRA, TAMANHO MÉDIO.	Unidades	100	noviça	R\$ 23,84	R\$ 2.384,00
27	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO.	Unidades	700	3m	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00
28	FLANELA EM ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDINDO 50X60 cm	Unidades	200	janetex	R\$ 3,34	R\$ 668,00
29	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	1000	pra festa	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00



FLS. 150
CPL

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

30	INSETICIDA EM AEROSOL SEM ODOR, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E FORMIGAS, CONTEUDO 300ml (CX COM 12 UNIDADES).	Caixas	600	baygon	R\$ 89,63	R\$ 53.778,00
32	LÃ DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, FARDO COM 14 PACOTES, SACO PLÁSTICO COM 8 UN, PESO LIQUIDO 60g	Fardos	250	assolan	R\$ 23,69	R\$ 5.922,50
33	LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO: EMBALAGEM EM FRASCO DE 200 ml	Frascos	700	triex	R\$ 3,39	R\$ 2.373,00
34	PÁ DE LIXO EM PLASTICO RIGIDO COM LARGURA MÍNIMA DE 20cm, COM CABO ROSQUEÁVEL DE MADEIRA	Unidades	50	colet	R\$ 6,84	R\$ 342,00
35	PANO DE CHÃO TIPO MULTIUSO, MEDINDO 50X70 cm (100% ALGODÃO)	Unidades	700	janetex	R\$ 2,69	R\$ 1.883,00

FLS. 151
CPL



FLS. 152
CPL

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

36	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COMP MIN DE 60cm, LARGURA MIN DE 40 cm, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS.	Unidades	120	janex	R\$ 2,89	R\$ 346,80
37	PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAVE E MACIA C/FOLHA DUPLA PICOTADA, 30 m X 10 cm, SEM PERFUME NA COR BRANCA. PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 64 ROLOS.	Fardos	600	familiar	R\$ 85,94	R\$ 51.564,00
39	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, FARDO CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 23X20cm	Embalagens	700	familiar	R\$ 11,11	R\$ 7.777,00
40	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PEQUENO P/ DOCE, BRANCO, PCTE C/ 10UNID	Pacotes	500	pra festa	R\$ 0,86	R\$ 430,00
41	RODO DE BORRACHA 40cm, CABO DE MADEIRA COM BASE DE FIBRA, COM LÂMINA DUPLA DE BORRACHA	Unidades	100	limpamania	R\$ 4,69	R\$ 469,00



FLS. 153

CPL

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

42	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL, BARRA DE 200g, COM 05 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES.	Caixas	400	contigo	R\$ 74,64	R\$ 29.856,00
44	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA DE ROUPAS E MULTI-AÇÃO, EMBALAGEM DE 500 g (CAIXA COM 24 UNIDADES).	Caixas	500	tixan	R\$ 42,94	R\$ 21.470,00
46	SABONETE LIQUIDO FRAGRANCIA NEUTRO, ANTISSÉPTICO EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO GALÃO DE 2 LITROS	Galões	600	horrop	R\$ 9,69	R\$ 5.814,00
47	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pacotes	600	max	R\$ 17,29	R\$ 10.374,00
49	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pacotes	600	max	R\$ 47,94	R\$ 28.764,00



Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16



51	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Pacotes	600	max	R\$ 55,49	R\$ 33.294,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15L, COR AZUL, PRETO OU BRANCO, FARDO COM 100 UNIDADES.	Unidades	1000	max	R\$ 8,57	R\$ 8.570,00
54	SODA CÁUSTICA EM ESCAMA POTE COM 450g	Potes	300	limpon	R\$ 13,07	R\$ 3.921,00
55	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO 100% ALGODÃO DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 50X70cm	Unidades	250	atlantico	R\$ 13,51	R\$ 3.377,50
56	VASSOURA TIPO COMUM COM BASE DE 20cm E CABO DE MADEIRA E CERDA DE PELO SINTÉTICO, FIOS FINOS E BASE DE MADEIRA	Unidades	150	condor	R\$ 5,19	R\$ 778,50
57	VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA LIMPEZA PESADA	Unidades	100	vonder	R\$ 6,29	R\$ 629,00
VALOR TOTAL						R\$ 540.061,70



Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

Jânio Marinho Viana
JÂNIO MARINHO VIANA

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária